[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2020

№ 215
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Кривошеинского района от 05.03.2013 № 158 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инфраструктуры общего и дополнительного образования Кривошеинского района на 2013-2021 годы»»
В связи с изменением объемов финансирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Кривошеинского района от 05.03.2013 № 158 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инфраструктуры общего и дополнительного образования Кривошеинского района на 2013-2021 годы»» (далее –постановление) следующие изменения:
1) в Паспорте муниципальной программы, раздел «Объём и источники финансирования (с детализацией по годам реализации Программы, тыс. рублей)» изложить в новой редакции:

	«Объём и источники финансирования (с детализацией по годам реализации Программы, тыс. рублей)

	Источники
	Всего
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Федеральный бюджет (по согласованию)
	25624,79274
	0,0
	0,0
	3458,2
	0,0
	448,136
	148,80794
	3104,58189
	7162,40631
	11302,6606

	Областной бюджет
	40390,43413
	27373,4
	1100,2
	309,6
	4810,9
	1204,058
	626,37874
	1484,61811
	3131,71245
	349,56683

	Местный бюджет
	43558,0164
	4226,8
	4721,752
	8895,56
	5616,563
	2238,293
	4104,2536
	4622,04209
	9132,75271
	0,0

	Всего по источникам
	109573,24327
	31600,2
	5821,952
	12663,36
	10427,463
	3890,487
	4879,44028
	9211,24209
	19426,87147
	11652,22743»

2) в приложении к Паспорту муниципальной программы «Развитие инфраструктуры общего и дополнительного образования Кривошеинского района на 2013-2021 годы» раздел VIII «2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Районные вести» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.
Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)

С.А. Тайлашев
М.Ф. Кустова
(838251)21974

Сибиряков Д.В., ОУ-13, Управление образования, Управление финансов, Прокуратура, Редакция

Приложение к постановлению

 Администрации Кривошеинского района

от 15.04.2020 № 215
	«VIII
	2020 год

	Мероприятие 1.  Создание безопасных условий для организации образовательного процесса, укрепление материальной базы

	1.1.
	МКУ «Управление образования Администрации Кривошеинского района»
	2020 год
	2234,10708
	2167,08386
	67,02322
	0,0
	0,0
	МБОУ «Пудовская СОШ», МБОУ «Красноярская СОШ»
	Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

	2020 год
	3414,60696
	3312,16875
	102,43821
	0,0
	0,0
	МКОУ «Петровская ООШ», МБОУ «Иштанская ООШ», МБОУ «Белобугорская ООШ»
	Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях

	1.2.
	МБОУ Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко»
	2020 год
	627,0

	627,0

	ОУ
	Приобретение учебно-методических комплектов

	190,990
	185,2603
	5,7297

	ОУ
	Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей

	76,81587

	76,81587

	Разработка ПСД на капитальный ремонт филиала дошкольного образования Теремок

	1.3.
	МБОУ «Красноярская СОШ»
	2020 год
	341,0

	341,0

	ОУ
	Приобретение учебно-методических комплектов

	655,990
	636,3103
	19,6797

	Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей

	262,56009

	262,56009

	Капитальный ремонт АСПС, строительный контроль

	1.4.
	МБОУ «Володинская СОШ»
	2020 год

	242,0

	242,0

	ОУ
	Приобретение учебно-методических комплектов

	5307,1934

	5307,1934

	ОУ
	Капитальный ремонт АСПС, строительный контроль

	190,990
	185,2603

	5,7297

	ОУ
	Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей

	1.5.
	МБОУ «Пудовская СОШ»
	2020 год
	132,0

	132,0

	ОУ
	Приобретение учебно-методических комплектов

	1013,08891

	1013,08891

	ОУ
	Капитальный ремонт АСПС, строительный контроль

	482,660
	468,1802

	14,47980

	ОУ
	Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей

	1.6.
	МКОУ «Петровская ООШ»
	2020 год
	22,0

	22,0

	ОУ
	Приобретение учебно-методических комплектов

	438,35460

	438,35460

	Капитальный ремонт АСПС, строительный контроль

	1.7.
	МБОУ «Иштанская ООШ»
	2020 год
	22,0

	22,0

	ОУ
	Приобретение учебно-методических комплектов

	1032,54115

	339,33905
	693,2021

	ОУ
	Капитальный ремонт АСПС, строительный контроль

	1.8.
	МБОУ «Малиновская ООШ»
	2020 год
	33,0

	33,0

	ОУ
	Приобретение учебно-методических комплектов

	863,71334

	283,85478
	579,85856

	ОУ
	Капитальный ремонт АСПС, строительный контроль

	1.9.
	МБОУ «Новокривошеинская ООШ»
	2020 год
	33,0

	33,0

	ОУ
	Приобретение учебно-методических комплектов

	455,47780

	455,47780

	ОУ
	Капитальный ремонт АСПС, строительный контроль, проверка достоверности сметной стоимости

	1.10.
	МБОУ «Белобугорская ООШ»
	2020 год
	55,0

	55,0

	ОУ
	Приобретение учебно-методических комплектов

	1.11.
	МБОУ ДО «ДЮСШ»
	2020 год
	214,580
	208,1426
	6,4374

	ОУ
	Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей

	222,0906

	108,9203
	113,1703

	Капитальный ремонт АСПС, строительный контроль

	1.12.
	МБОУ ДО «ДДТ»
	2020 год
	431,260

	211,205
	220,055

	Капитальный ремонт АСПС, строительный контроль

	1.13.
	МБОУ ДО «ДШИ»
	2020 год
	403,081

	197,3155
	205,7655

	Капитальный ремонт АСПС, строительный контроль

	29,77067

	29,77067

	Замена насоса в системе отопления

	ИТОГО по мероприятию 1

	19426,87147
	7162,40631
	3131,71245
	9132,75271
	0,0

	Итого за 2020 год

	19426,87147
	7162,40631
	3131,71245
	9132,75271
	0,0

	»